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PROGAM: FORÅR 2024 

ONSDAGE KL. 14.00-15.30

Sognepræst Iben H. Sørensen leder kredsen:  
 

   

LÅN AF BØGER: 
Bøgerne til læsning er tilgængelige som e-bog/lydbog på bla. www. ereolen.dk 
og de kan også lånes som fysisk bog på bl.a. Husum Bibliotek. Har du spørgs-
mål til oprettelse af adgang til eReolen mv. kan Husum Bibliotek hjælpe dig: 
33 66 30 00. 

Har du spørgsmål og vil vide mere?  
Ring eller skriv til sognepræst Iben H. Sørensen på: Tlf.  51 27 47 84
email: ibks@km.dk

31. januar: ”PARAPLYEN”, novellesamling af Tove Ditlevsen, Gyldendal 2016.

28. februar:  ”HIMMELSK FØDE OG FORBUDEN FRUGT” af Anne Katrine de Hemmer

Gudme, Bibelselskabet 2018 (kun e-bog og fysisk bog).

27. marts: ”ALLE HIMLENS FUGLE”, roman af Rakel Haslund-Gjerrild, 

Lindhardt og Ringhof 2020.

24. april: “LETTIPARK” novellesamling af Judith Hermann, Bech 2017

29. maj: ”DE NÆRMESTE” af Lotte Kirkeby, Rosinante 2019

”Husum Kirkes læsekreds er ikke en akademisk studiekreds men 
først og fremmest et åbent fællesskab, hvor alle kan byde ind med 
deres oplevelser med månedens bog, og hvor alle kommer til orde. 

Det giver mange spændende samtaler om menneskets vilkår i 
verden. Den eneste forudsætning er din glæde ved gode læseople-
velser”.

Paraplyen (1952) er Tove Ditlevsens tredje novellesamling. 
De ti noveller kredser om manglende selvværd og skrøbelige 
kvinder. I titelnovellen ser den nygifte Helga i silkeparaplyen 
alt det som ægtemanden ikke er: ”Helga havde altid – mod 
al rimelighed – forlangt meget mere af tilværelsen, end den 
kunne honorere”, lyder det i åbningen. 

Hvad spiser man i Bibelen? Svaret på det spørgsmål kan gøre 
os en del klogere, for mad er ikke bare mad, men en alvorlig 
sag. ”Himmelsk føde og forbuden frugt” er en kulinarisk rejse 
ind i Bibelens spisekammer. Undervejs serveres alt fra 
offerdyr og menneskekød til raw food og vin. Anne Katrine de 
Hemmer Gudme er ph.d. i teologi.

Gaderne er oversvømmede og skrald hober sig op. Noget er 
sket. En ung kvinde er alene tilbage i verden. Nu er fuglene 
på himlen det eneste, der fylder hendes liv. Men uden andre 
mennesker begynder ordene at forsvinde for hende. En
poetisk roman om skrækscenariet : Tænk hvis du var den 
sidste overlevende.

Tyske Judith Herman kredser i novellesamlingen ”Lettipark” 
om nærhed og distance mellem mennesker. Ægteskaber for-
liser, ungdommens venskaber blegner, men stadig er længs-
len den stærkeste drivkraft. På få sider fanges grundstem-
ningen i et menneske og umiddelbart ubetydelige øjeblikke 
bliver skelsættende og tydelige for læseren. 

Tre søskende mødes i deres barndomshjem efter forældrenes 
død. De skal opløse hjemmet og dele sorgen. Men som i de 
fleste familier er der spændinger, hemmeligheder og roller, 
som hverken er nemme at affinde sig med eller at forlade. 
Dramaet ligger mellem linjerne i Lotte Kirkebys stilsikre 
prosa. “De nærmeste” (2019) var nomineret til DR’s Romanpris 
2020.




